
Bakalářská práce se zabývá problematikou onemocnění diabetes mellitus I. typu  a možnostmi jeho
kompenzace pomocí adekvátní tělesné aktivity, se zaměřením na pacienty středního a staršího věku,
trpící diabetem již řadu let. V práci se zaměřuji na různé atributy zátěže, ovlivňující každodenní život
pacienta s diabetem. Pro lepší pochopení a přehlednost problematiky je práce rozdělena na několik
kapitol a částí, pojednávající jednotlivě o vztahu pohybové aktivity a možných profitů z pravidelného,
správně indikovaného pohybu u kompenzovaných pacientů. V práci jsou také popsány involuční změny,
objevující se ve stárnoucím organismu a které je potřeba vždy zohlednit při výběru fyzické aktivity.
Práce je doplněná o obrázky a grafy uvedené v příloze, pro lepší ukázku a nastínění této problematiky. V
práci se snažím ukázat nejen pozitivní vliv pohybu u vhodně zvolené fyzické aktivity u pacientů s
diabetem, ale také poukázat na možná rizika a nebezpečí, plynoucí z nesprávně zvolené terapie. V práci
se snažím nabídnout možnost nahlédnout na tento typ terapie z několika různých pohledů a ukázat, že
správně zvolená pohybová léčba v individuálně zvoleném rozsahu a provedení, by měla být mnohem
častěji součástí dlouhodobého rehabilitačního plánu, a to především u pacientů, kteří jsou minimálně
limitováni svým stavem pohybového aparátu, a kde je veliká pravděpodobnost výrazného zlepšení
zdravotního stavu a upravení potřebného množství aplikovaného inzulínu pomocí aktivního pohybu.


